
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,     28 - 04 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                 Α.Π.: 2442/51879 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ                     
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

& ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 4ο  

 

Ταχ. Δ/νση 

Τ.Κ.       

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο  

Fax 

e-mail  

: Λ. Συγγρού 150 

: 176 71 Αθήνα 

: Μ. Οικονόμου, Δ. Πέτζα 

: 210 928-7186, -7177 

: 210 928 7120 

: moikonom@minagric.gr 

  dpetza@minagric.gr 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέμα: «Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών, εκτός Δικτύου NATURA 2000, με 

βλάστηση ιδίως από Ποσειδωνία (Posidonia oceanica), στις οποίες 
απαγορεύεται η αλιεία με συγκεκριμένα εργαλεία».  

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

 
α) Της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας» (ΦΕΚ 154 Α΄). 
 
β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄). 
 
γ) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   

mailto:moikonom@minagric.gr
ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ



2 
 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 
 
δ) Του π.δ 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 
ε) Του π.δ. 107/2014 (ΦΕΚ 174 Α) «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων».  
 
στ) Του άρθρου 11 του ν.δ. 420/1970, όπως ισχύει.  
 
ζ) Του Καν. (ΕΚ) υπ’ αριθμ. 1967/2006 του Συμβουλίου της 21ης Δεκεμβρίου 
2006 «σχετικά με μέτρα διαχείρισης για τη βιώσιμη εκμετάλλευση των 
αλιευτικών πόρων στη Μεσόγειο Θάλασσα, την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΟΚ) υπ’ αριθμ. 2847/93 και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αριθμ. 
1626/94» (Ε.Ε. L 409),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
η) Του Κανονισμού (ΕΕ) 1380/2013 του Ε. Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Κοινή Αλιευτική Πολιτική (Ε.Ε. L 354), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει 
 
θ) Της αριθ. 167378/14-5-2007 Απόφασης ‘’Ορισμός θαλάσσιων περιοχών με 
λιβάδια Ποσειδωνίας (Posidonia oceanica), στις οποίες απαγορεύεται 
η αλιεία». (ΦΕΚ  241Δ΄, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 392Δ’/ 24-8-2007) 
 
 
2. Την ολοκλήρωση της χαρτογράφησης  βυθών Ποσειδωνίας της ελληνικής 
επικράτειας και την αποτύπωσή τους σε χάρτες  
 
3. Την ανάγκη προσδιορισμού θαλάσσιων περιοχών, πέραν εκείνων που 
βρίσκονται εντός του Δικτύου NATURA 2000 και ήδη έχουν προσδιορισθεί,   
και απαγόρευσης της αλιείας με συγκεκριμένα εργαλεία πάνω  από 
Ποσειδωνία, σε εφαρμογή  της παραγράφου 1, εδάφιο 1, του άρθρου 4 του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1967/2006.  
 
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού,  
 
4. Την γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως διατυπώνεται στο 
πρακτικό της αριθ. 266/18-4-2016 Συνεδρίασης.                 . 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ



3 
 

Αποφασίζουμε: 
 
 

1 Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται θαλάσσιες περιοχές, εκτός 
Δικτύου NATURA 2000,  με  βλάστηση ιδίως από Ποσειδωνία 
(Posidonia oceanica) στις οποίες απαγορεύεται η αλιεία με δίχτυα 
τράτας, δράγες γρι-γρι, γρίπους συρόμενους από σκάφος ή παρόμοια 
δίχτυα, σε εφαρμογή του εδαφίου 1, της παραγράφου 1, του άρθρου 4, 
του Κανονισμού (ΕΚ) 1967/2006 του Συμβουλίου.  
 

2 Οι περιοχές αυτές οριοθετούνται με συντεταγμένες που 
περιλαμβάνονται στον παρακάτω πίνακα και μέχρι την ισοβαθή των 
30μ. : 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 

α/α ΠΕΡΙΟΧΗ ΖΩΝΗ 

ΑΠΌ ΕΩΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 

φ λ φ λ 

1 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ- 

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ 

001 40,83916 25,86345 40,86326 25,57925 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

002 40,88051 25,49888 40,88243 24,84654 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

003 40,42687 25,69341 40,45351 25,69759 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

2 ΚΑΒΑΛΑ-ΙΕΡΙΣΣΟΣ 

004 40,84407 24,80133 40,84954 24,71856 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

005 40,64513 24,76638 40,67326 24,76300 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

006 40,75233 24,74313 40,68180 24,52211 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

007 40,76945 23,88103 40,76880 23,78453 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

008 40,62642 23,76523 40,59060 23,79503 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

009 40,31633 23,96206 - - 

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ 
ΒΡΑΧΟΝΗΣΙΔΑΣ ΔΙΠΛΑ 
ΣΤΗ ΔΡΕΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΚΤΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ 

010 40,30773 23,94720 40,31479 23,92386 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

011 40,33792 23,91697 40,32599 23,88279 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

012 40,32415 23,70074 40,27943 23,69550 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

3 ΠΙΕΡΙΑ - ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

013 40,01091 23,85569 40,04392 23,80469 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

014 40,21461 23,66313 40,22494 23,60610 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

015 40,26714 23,43649 40,27257 23,39008 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ



4 
 

016 40,21052 23,33082 40,14079 23,36934 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

017 40,12962 23,32048 40,15760 23,31965 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

018 40,33856 23,01438 40,37860 22,92371 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

019 39,97342 22,65951 39,94198 22,71144 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

4 ΒΟΡΕΙΟΣ ΕΥΒΟΪΚΟΣ 

020 38,90426 22,63100 38,90855 22,60889 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

021 38,70052 23,05980 38,66973 23,07516 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

022 38,38811 23,77053 38,38873 23,87456 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

023 38,62266 24,11904 38,58483 24,12819 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

024 38,55981 24,16592 38,52999 24,21387 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

5 ΝΟΤΙΟΣ ΕΥΒΟΪΚΟΣ 025 38,03503 24,28591 - - 
ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ 
ΧΕΣΡΟΝΗΣΙΟΥ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30 μ 

6 ΑΡΓΟΣΑΡΩΝΙΚΟΣ 

026 38,13904 24,05074 38,06309 23,99655 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

027 37,67664 23,93992 37,81182 23,83589 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

028 37,81061 23,75501 37,90842 23,70733 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

029 37,76505 23,42475 37,73250 23,42955 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

030 37,72014 23,45056 37,69160 23,46159 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

7 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 1 

031 37,34128 23,22763 37,30764 23,19270 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

032 37,28830 23,19725 37,31749 23,11570 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

033 37,35273 23,06501 37,37026 23,07144 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

034 37,55900 22,79130 37,53687 22,72334 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

8 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2 

035 36,66935 23,03244 36,61695 23,04338 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

036 36,42587 23,13310 36,43739 23,09046 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

037 36,48098 23,06694 36,49975 23,06483 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

038 36,59127 22,92272 36,60668 22,88570 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

039 36,75825 22,79289 36,80225 22,69580 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

040 36,47555 22,36663 36,49839 22,35162 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

041 36,52471 22,34601 36,54715 22,38233 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

042 37,02551 22,05853 36,99453 21,95430 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

043 36,90876 21,92768 36,84466 21,92493 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ



5 
 

044 36,81401 21,93259 36,74371 21,91659 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

9 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 3 

045 37,00653 21,63294 37,04102 21,59598 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

046 37,06261 21,57595 37,08049 21,57672 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

047 37,09957 21,57359 37,17339 21,56909 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

048 37,21267 21,59680 37,26175 21,67207 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

10 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ 

049 37,62238 21,43088 37,83402 21,12755 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

050 38,21189 21,37477 38,15239 21,53587 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

051 38,33818 21,60331 38,29649 21,51479 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

052 38,29661 21,48600 38,31213 21,13759 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

053 38,08667 20,80109 38,05467 20,78424 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

054 38,06483 20,75315 38,10946 20,63495 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

055 38,11893 20,48538 38,18876 20,46596 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

056 38,19192 20,43826 38,14992 20,37819 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

11 ΛΕΥΚΑΔΑ 

057 38,43538 21,10786 38,45477 21,10090 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

058 38,64153 20,98865 38,66967 20,97808 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

059 38,84457 20,72632 38,99340 20,69870 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

12 ΚΕΡΚΥΡΑ 

060 39,28180 20,33824 39,31467 20,29662 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

061 39,37701 20,12060 39,36536 20,09153 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

062 39,39160 20,01398 39,41128 19,98202 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

063 39,42236 19,94868 39,50312 19,85060 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

064 39,71461 19,65146 39,80810 19,83327 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

065 39,76941 19,59203 - - 

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΝΗΣΟΥ 
ΔΙΑΠΛΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ 
ΕΩΣ ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 
30μ 

066 39,76002 19,58793 - - 

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΝΗΣΟΥ 
ΔΙΑΚΟΠΟ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΚΤΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ 

067 39,76276 19,53235 39,78187 19,51178 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

068 39,83381 19,38559 39,86093 19,39100 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

069 39,89570 19,56836 39,87636 19,59201 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ



6 
 

13 ΛΗΜΝΟΣ 

070 39,97429 25,33624 39,98942 25,24355 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

071 39,82959 25,05085 39,84893 25,11482 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

072 39,83954 25,18359 39,87583 25,21709 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

073 39,86143 25,26348 39,83430 25,26023 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

074 39,79033 25,30263 39,78532 25,32579 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

14 ΛΕΣΒΟΣ 

075 39,03046 26,61166 39,08929 26,56153 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

076 39,16861 26,52281 39,20795 26,48461 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

15 ΧΙΟΣ-ΣΑΜΟΣ 

077 38,57147 25,84828 38,54631 25,83029 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

078 38,57727 25,54427 38,53712 25,55812 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

079 38,54195 25,57067 38,53069 25,60296 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

080 37,68606 26,34113 37,64254 26,32982 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

16 ΝΑΞΟΣ - ΚΟΥΦΟΝΗΣΙΑ 081 37,07349 25,33330 36,98393 25,38299 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

17 ΠΑΡΟΣ - ΑΝΤΙΠΑΡΟΣ 

082 37,14429 25,28552 37,11724 25,22178 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

083 37,07058 25,12493 37,03703 25,10353 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

084 37,03132 25,08036 36,98724 25,07237 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

085 36,98907 25,21626 37,01355 25,24976 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

086 37,03129 25,25415 37,05588 25,27143 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

087 37,06563 25,26882 37,08516 25,26383 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

088 37,11124 25,27084 37,13533 25,29046 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

18 
ΑΝΔΡΟΣ - ΤΗΝΟΣ - 
ΜΥΚΟΝΟΣ - ΣΥΡΟΣ 

089 37,87303 24,75710 37,87630 24,73491 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

090 37,78670 24,96351 37,77109 24,97671 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

091 37,66022 25,06043 37,64716 25,06460 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

092 37,40973 24,96331 37,38390 24,94897 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

093 37,41049 25,23902 37,39518 25,25479 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

094 37,42140 25,40074 37,45777 25,46039 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

19 ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ  

095 36,47862 25,38745 36,36786 25,47977 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

096 36,44726 25,34711 36,41612 25,32392 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ



7 
 

097 36,37956 25,34392 - - 

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΝΗΣΟΥ 
ΑΣΠΡΟΝΗΣΙ ΑΠΌ ΤΗΝ 
ΑΚΤΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

098 36,35491 25,35215 36,33358 25,43510 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

ΚΡΗΤΗ 

099 35,40491 24,84455 35,41785 24,74734 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

100 35,34966 24,35581 35,35445 24,27861 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

101 34,86220 24,05947 34,86599 24,08414 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

102 35,00278 25,60464 35,00175 25,65983 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

103 34,87598 25,69902 34,86696 25,71939 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

104 34,87257 25,74389 - - 

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΤΗΣ 
ΒΡΑΧΟΝΗΣΙΔΑΣ ΔΙΠΛΑ 
ΣΤΗ ΝΗΣΟ ΧΡΥΣΗ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30 
ΜΕΤΡΩΝ 

105 35,03805 26,23235 35,16754 26,28703 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

20 ΚΑΡΠΑΘΟΣ - ΚΑΣΟΣ 106 35,55355 27,10509 35,39384 27,13350 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

21 ΡΟΔΟΣ 

107 36,35848 27,97113 36,31002 27,87109 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

108 35,90938 27,74130 35,88110 27,74832 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

109 35,88025 27,76866 35,89887 27,81542 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

110 36,07317 28,02049 36,05831 28,06240 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

111 36,24599 28,16616 36,27484 28,17104 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

22 ΜΗΛΟΣ - ΚΙΜΩΛΟΣ 

112 36,81456 24,59342 36,79670 24,58887 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

113 36,78844 24,58759 36,77964 24,52970 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

114 36,73977 24,46904 36,75313 24,43862 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

115 36,66788 24,50074 36,67671 24,53334 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

23 ΚΩΣ 

116 36,88297 27,15686 36,77211 26,95781 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

117 36,76065 26,92023 36,67358 26,95302 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

118 36,76285 27,06782 36,75534 27,11157 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ. 

 

 
 

3 Αρμόδιες για τον έλεγχο τήρησης της παρούσας Απόφασης είναι οι 
κατά τόπους Λιμενικές Αρχές. 
 

ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ



8 
 

4 Σε περίπτωση μη τήρησης των όρων της παρούσας επιβάλλονται 
διοικητικές ποινές,  σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στo άρθρο 11 του 
ν.δ. 420/1970, όπως ισχύει. 
 

5 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

6 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα,   28-04-2016 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ι1Ι4653ΠΓ-Ρ5Δ


		2016-05-18T13:19:20+0300
	Athens




